
CALENDRIER



VOTRE CONSEIL MUNICIPAL

DISTRICT 1
AU PIED DE LA MONTAGNE

Jacques Portelance
k district1@opark.ca

DISTRICT 2
DU PONT-NOIR

Marie-Christine Moore
k district2@opark.ca

DISTRICT 3
LES BOSQUETS

Marc Girard Alleyn
k district3@opark.ca

POSTE
VACANT

DISTRICT 4
DES POMMIERS
Claude Leroux

k district4@opark.ca

DISTRICT 5
DU VIEUX-OTTERBURN

k district5@opark.ca

DISTRICT 6
DES GRANDES-TERRES

Natacha Thibault
k district6@opark.ca

VOTRE MAIRESSE

Mélanie Villeneuve 
Mairesse 

k mvilleneuve@opark.ca



Les encombrants

Les encombrants sont collectés séparément de la 

collecte des ordures et sont triés dans un centre 

de valorisation. Par conséquent, la collecte des 

encombrants est mensuelle et sur réservation. 

Réservation : m �450 641-3070, poste 3185

Nous joindre

Hôtel de Ville
601, chemin Ozias-Leduc 
Otterburn Park (QC) J3H 2M6 
m 450 536-0303 
l 450 467-8260 
k info@opark.ca

Lundi au jeudi :  
7 h 45 à 12 h et 13 h à 16 h 30 

Vendredi :   
7 h 45 à 11 h 45

Édifice des services techniques
120, rue Bellevue 
Otterburn Park (QC) J3H 1Y6

Centre Marcel-Lacoste 
545, chemin des Patriotes Sud 
Otterburn Park (QC) J3H 1Z4 
m 450 536-0285

Société culturelle  
de la Pointe-Valaine
85, rue d’Oxford 
Otterburn Park (QC) J3H 0E7 
m 438 407-6313

Bibliothèque Armand-Cardinal
150, rue du Centre-Civique 
Mont-Saint-Hilaire (QC) J3H 5Z5 
m 450 467-2854

Gratuit pour les citoyens.

Régie intermunicipale de police  
Richelieu-Saint-Laurent
333, rue Hertel 
Beloeil (QC) J3G 3N3
m �450 536-3333 

Urgence : 9-1-1

Régie intermunicipale de sécurité  
incendie de la Vallée-du-Richelieu  
990, rue Dupré, Beloeil, (QC) J3G 4A8 
m 450 467-8668

Régie intermunicipale 
des services animaliers 
de la Vallée-du-Richelieu
2863, chemin de l’Industrie 
Saint-Mathieu-de-Beloeil (QC) J3G 0S3 
m �450 813-7381 

Ligne sans frais : 1 855 403-3600

Écocentre régional
60, rue Fisher 
Mont-Saint-Hilaire (QC) J3G 4S6
m �450 464-4636



1

2

3

4

1  
Jour de l’An
Bureaux
municipaux
fermés

2  
Bureaux
municipaux
fermés

3  
Bureaux 
municipaux 
fermés

4  
Bureaux 
municipaux 
fermés

5  6    7   

8  9  10  11  12  13  14    

15  16  17  18  19  20  21   
Fête des neiges

22  23  24  25  26  27  28    

29   30  31  

Dimanche Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi Samedi JANVIER

Collecte des ordures ménagères

Collecte des matières recyclables

Collecte des matières organiques

Collecte des encombrants (sur réservation seulement)

Collecte des sapins

Séance du conseil

Annie Chevalier-Longval



5

6

7

8

1  2  3  4  

5    6  7   8  9  10  11  
Soirée patin 
Saint‑Valentin

12  13    
Journées de la 
persévérance scolaire 
(du 13 au 17 février)

14     
Saint-Valentin

15  16  17  18  

19  20    21  22  23  24  25  

26  27    
1er versement de taxes

28   

Dimanche Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi Samedi FÉVRIER

Collecte des ordures ménagères

Collecte des matières recyclables

Collecte des matières organiques

Collecte des encombrants (sur réservation seulement)

Séance du conseil

Amélie Pruneau



9

10

11

12

1   2   3   4   

5   6   7     8   
Journée de la femme

9   10   11   

12  
Début de  
l’heure avancée

13   14     15   16   17   
Saint-Patrick

18   

19   20     
Début du printemps

21     22   
Journée mondiale
de l’eau

23   24   25   

26   27     28    29   30   31   
Fin de l’interdiction du 
stationnement de nuit

Dimanche Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi Samedi MARS

Collecte des ordures ménagères

Collecte des matières recyclables

Collecte des matières organiques

Collecte des encombrants 
(sur réservation seulement)

Séance du conseil

Amélie Pruneau



13

14

15

16

17

1   

2   3   4   5    6   7 
Vendredi Saint
Bureaux municipaux 
fermés

8   

9     
Pâques
Spectacle de Pâques
et chasse aux cocos

10 
Lundi de Pâques
Bureaux municipaux 
fermés

11    12   
2e versement de taxes

13     14   15   

16   
Semaine de l’action 
bénévole

17   18   19     20   21   22   
Jour de la Terre

23   24   25   26   27     28   29   

30    

Dimanche Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi Samedi AVRIL

Collecte des ordures ménagères

Collecte des matières recyclables

Collecte des matières organiques

Collecte des encombrants (sur réservation seulement)

Séance du conseil

Collecte des feuilles

Faye Duhamel



18

19

20

21

1   
Début de la collecte
des branches
par secteur

2   3   4    5     6    

7   8   9   10   11   12     13   

14 
Fête des Mères

15   16   17   18   19     
Vendredi musique

20   
Journée mondiale
des abeilles

21   22 
Journée nationale  
des Patriotes
Bureaux municipaux 
fermés

23   24   25   26   27     

28   29   30   31   

Dimanche Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi Samedi MAI

Collecte des ordures ménagères

Collecte des matières recyclables

Collecte des matières organiques

Collecte des encombrants 
(sur réservation seulement)

Séance du conseil

Collecte des feuilles

Vente-débarras

Annie Robert



22

23

24

25

1   2   
Vendredi musique

3     
Fête des voisins

4     5   
Journée mondiale
de l’environnement

6   7   
3e versement de taxes

8   9   10     

11   12   13   14   15   16   
Vendredi musique
Pique-nique des aînés

17     

18 
Fête des Pères

19   20   21 
Début de l’été

22   23   24 
Fête nationale  
du Québec
Fête citoyenne

25   26     
Bureaux municipaux 
fermés

27   28   29   30   

Dimanche Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi Samedi JUIN

Collecte des ordures ménagères

Collecte des matières recyclables

Collecte des matières organiques

Collecte des encombrants (sur réservation seulement)

Séance du conseil

Collecte des feuilles

Ariane Legault



26

27

28

29

30

1 
Fête du Canada

2   3    
Bureaux municipaux 
fermés

4   5   6   7   8   

9     10   11   12   13   14   15   

16   17     18   19   20   
Début des cinémas
en plein air

21   22   

23   24   25     26   27   28   29   

30   31   

Dimanche Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi Samedi JUILLET

Collecte des ordures ménagères

Collecte des matières recyclables

Collecte des matières organiques

Collecte des encombrants (sur réservation seulement)

Séance du conseil

Collecte des feuilles

Valérie Morin



31

32

33

34

1     2   3   
Cinéma plein air

4   5   

6   7   8     9   10   11   12   

13   14   15   16     17   
Cinéma plein air

18   19   

20   21   22   23   24     25   26   

27   28   29   30     31   

Dimanche Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi Samedi AOÛT

Collecte des ordures ménagères

Collecte des matières recyclables

Collecte des matières organiques

Collecte des encombrants (sur réservation seulement)

Séance du conseil

Collecte des feuilles

Mariane Reid



35

36

37

38

39

1   2   

3   4     
Fête du Travail
Bureaux municipaux 
fermés

5   6     7   8   9   

10   11   12   13   14     
4e versement de taxes

15   16   

17   18   19   20   21   22     23    
Début de l’automne

24   25   26   27   28   29     30   

Dimanche Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi Samedi SEPTEMBRE

Collecte des ordures ménagères

Collecte des matières recyclables

Collecte des matières organiques

Collecte des encombrants (sur réservation seulement)

Séance du conseil

Collecte des feuilles

Vente-débarras

Caroline Yoeung



40

41

42

43

1   
Journée internationale
des aînés

2    
Début de la collecte 
des branches 
par secteur

3   4   5   6     7   

8   9     
Action de grâce
Bureaux municipaux 
fermés

10   11   12   13   14     

15   16   17   18   19   20   21     

22   23   24   25   26   27   28    

29   
Activité d’Halloween

30   31  
Halloween

Dimanche Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi Samedi OCTOBRE

Collecte des ordures ménagères

Collecte des matières recyclables

Collecte des matières organiques

Collecte des encombrants (sur réservation seulement)

Séance du conseil

Collecte des feuilles

Justin Martel



44

45

46

47

1   
Installation abris 
temporaires et
clôtures à neige

2   3   4   

5   
Fin de l’heure  
avancée

6   7   8   9   10   11  
Jour du Souvenir

12   13     14   15   16   17   18   

19   20     
Journée mondiale
de l’enfance

21   22   23   24   25   

26   27    28   29   30   

Dimanche Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi Samedi NOVEMBRE

Collecte des ordures ménagères

Collecte des matières recyclables

Collecte des matières organiques

Collecte des encombrants (sur réservation seulement)

Séance du conseil

Collecte des feuilles

Mac Derry



48

49

50

51

52

1   2   

3   
Journée internationale 
des personnes 
handicapées

4   5     
Journée internationale 
des bénévoles

6   7   8   
Marché de Noël

9   
Marché de Noël

10   
Marché de Noël

11   12     13   14   15   16   

17   18   19     20   21    
Début de l’hiver

22   23   

24   25     
Noël

26    27   28   29   30   

31   

Dimanche Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi Samedi DÉCEMBRE

Collecte des ordures ménagères

Collecte des matières recyclables

Collecte des matières organiques

Collecte des encombrants (sur réservation seulement)

Séance du conseil

Collecte des feuilles

Sebastien Roy



Alertes en 

cas d’urgence

q otterburnpark.omnivigil.com

Restons 
en contact !
m 450 536-0303
k info@opark.ca
q Opark.ca
E facebook.com/VilleOPark


